GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Delegado\Edital060_PcmsDelegado2013.doc - 1/3

EDITAL n. 60/2013 - SAD/SEJUSP/DP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS/DP/PCMS/2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE JUSTIÇA

E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital n.

1/2013, de 17 de janeiro de 2013, CONVOCAM os candidatos relacionados no Anexo único a

este Edital para realizarem a Avaliação Médica, na condição sub judice, em cumprimento às

decisões judiciais proferidas nos autos dos Mandados de Segurança, de acordo com local, data e

horário especificado, observando-se:

I - não haverá segunda chamada independente do motivo alegado pelo can-

didato, nem realização da avaliação fora da data, local e horário estabelecidos no Edital de con-

vocação;

II - a Avaliação Médica, será no dia 13 de dezembro de 2013, no turno ma-

tutino, às 9h30min, (horário de MS), conforme especificação no anexo único a este Edital, no

seguinte endereço:

Local: Policlínica da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

Endereço: Rua: Rodolfo José Pinho, 1506.

Bairro: Jardim São Bento

  Campo Grande-MS

III - o candidato deverá comparecer no local de realização da Avaliação,

com antecedência de 30 minutos do horário marcado para seu início, munido do resultado dos

seguintes exames, que correrão às suas expensas:

a) eletrocardiograma, com avaliação cardiológica (exame clínico);

b) eletroencefalograma, com avaliação neurológica (parecer);

c) raio X do tórax, em apnéia;

d) laudo de exame oftalmológico completo, inclusive de avaliação sen-

socromática;

e) hemograma completo;

f) parasitológico de fezes;

g) urina EAS;

h) lipidograma;

i) glicemia (jejum);

j) ureia e creatinina;

k) A.L.T.;

l) colesterol;

m) ABO+RH;

n) imunologia para Doença de Chagas ou Machado Guerreiro;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Delegado\Edital060_PcmsDelegado2013.doc - 2/3

o)  sorologia para Lues ou VDRL;

p) exame toxicológico de larga janela de detecção, que deverá ser feito

através de amostra de material biológico (cabelos, pelos) atendendo

uma janela de 90 dias, para dosagem de canabinoides (maconha) e de

benzoilecgonina (cocaína);

q) atestado médico que comprove a condição física do candidato para se

submeter à prova prática de aptidão física.

IV - os exames deverão ser realizados com antecedência de, no máximo, 30

(trinta) dias da data prevista para a sua apresentação.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Delegado\Edital060_PcmsDelegado2013.doc - 3/3

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 60/2013 - SAD/SEJUSP/DP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS/DP/PCMS/2013

 Data de Realização da Avaliação Médica: 13/12/2013

 Horário Início:  9h30min

 Cargo: DELEGADO DE POLÍCIA

 Função: DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO

 Escolaridade/Área: BACHAREL EM DIREITO

INSCRIÇÃO NOME MANDADO DE

SEGURANÇA

025151066957 RODRIGO NUNES ZANOTTA (Sub

judice)

0833221-74.2013.8.12.0001

025151065374 SUEILI ARAUJO LIMA ROCHA (Sub

judice)

4009091-85.2013.8.12.0000